
Quotité

globale

Part 

employeur

Part 

travailleur

Salaire 

brut, 

primes

Indemnité

déplacement

H / CHF 1.50

Gratifications,

13e, salaires

complémentaires

Prestations 

selon la 

CCT

Salaire

brut

Indemnité

déplacement

H / CHF 1.50

Cotisations à la caisse de compensation des 

installateurs électriciens :

Taux de base obligatoire : Cotisation annuelle CHF 500.00 CHF 500.00 ---- --- --- --- --- --- --- ---

Cotisations autres institutions :

AVS/AI/APG * 10.60% 5.30% 5.30% oui oui oui oui oui oui oui

Frais de gestion AVS (s/cotisations AVS) 2,55% 2,55% ---- oui oui oui oui oui oui oui

Assurance maternité * 0.064% 0.032% 0.032% oui oui oui oui oui oui oui

Assurance chômage *

- jusqu'à CHF 148.200,-- par an
2.20% 1.10% 1.10% oui oui oui oui oui oui oui

Retraite anticipée 3.70% 1.85% 1.85% oui oui oui oui non non non

Allocations familiales *

Contribution petite enfance

Cotisation pour la formation professionnelle (FFPC)

2.25%

0.07%

0.82‰ 
(1)

2.25%

0.07%

0.82‰ 
(1)

---

---

---

oui oui oui oui oui oui oui

2ème pilier FPMB

Assurance risque décès invalidité

11.00%

1.50%

5.50%

0.75%

5.50%

0,75%

oui

non

oui

non

oui

non

oui

non

**

***

**

***

oui si affilié

non

Assurance maladie perte de gain 5.10%
(2) 3.40% 1.70% oui oui oui oui

oui si 

affilié
oui si affilié oui si affilié

Contribution professionnelle

(= 0.85 % + frais exécution CCT : 0.15 %)
1.00% ---- 1.00% oui oui oui oui oui oui non

Frais de contrôle des CCT 0.50% 0.50% ---- oui oui oui oui oui oui non

Cotisations autres institutions non MBG :

SUVA - assurance accident professionnel variable oui oui oui oui oui

SUVA - assurance accident non professionnel variable oui oui oui oui oui

Impôt à la source variable oui oui oui oui oui

Assurance maladie perte de gain personnel d'administration : selon contrat

*   Dès le 1er janvier de l'année des 18 ans

**  Dès le 1er janvier de l'année des 25 ans

*** Dès le 1er janvier de l'année des 18 ans et jusqu’au 31 décembre de l'année des 24 ans
(1)

 Entre 0.82‰ et 0.396‰, dégressive en fonction de la masse salariale
(2)

 Contrat de base, délai d'attente à 1 jour

TAUX DE CHARGES SOCIALES

POUR LES METIERS DE L'ELECTRICITE ET DES TELECOMMUNICATIONS

DÈS LE 01.01.2025

Types de salaires

Personnel d'exploitation Personnel 

d'administration, 

stagiaires et 

autres apprentis

Taux de cotisation
Apprentis CCT


